
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР 
ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ" 

НАКАЗ 

від 6 липня 2018 року N 194 

Про прийняття та скасування національних нормативних документів 

Відповідно до ч. 2 ст. 11 Закону України "Про стандартизацію" від 05.06.2014 N 1315-VII, 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.11.2014 N 1163-р "Про визначення державного 
підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації" та на виконання Програми 
робіт з національної стандартизації на 2018 рік наказую: 

1. Прийняти національні нормативні документи з наданням чинності з 01 жовтня 2019 року: 

1. ДСТУ 2439:2018 Хімічні елементи та прості речовини. 
Терміни та визначення основних понять, 
назви й символи 
- На заміну ДСТУ 2439-94 

2. ДСТУ 8779:2018 Овочеві культури. Методи визначення ураження 
хворобами 
- Вперше 

3. ДСТУ 8780:2018 Буряк столовий. Метод визначення бетаніну 
- Вперше 

4. ДСТУ 8781:2018 Виливки зі сталі. Загальні технічні умови 
- Вперше (зі скасуванням в Україні ГОСТ 977-88) 

2. Скасувати чинність національного нормативного документа з 01 жовтня 2019 року: 

ДСТУ 2439-94 Елементи хімічні та речовини прості. 
Терміни та визначення основних понять. 
Умовні позначення 

3. Начальнику відділу інформаційних технологій забезпечити оприлюднення цього наказу на 
офіційному веб-сайті ДП "УкрНДНЦ". 

4. Начальнику Національного фонду нормативних документів забезпечити опублікування цього 
наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика "Стандарти". 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Генеральний директор Г. В. Лісіна 

 


